



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคำเขื่อนแก้ว
เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงศาลาประชาคมบ้านคำแก้ว หมู่ ๑
ขององค์การบริหารส่วนตำบลคำเขื่อนแก้ว

.....
ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลคำเขื่อนแก้ว อำเภอชานุมาน จังหวัดอำนาจเจริญ มีความประสงค์จะดำเนินการจัดจ้างด้วยวิธีเฉพาะเจาะจง ของโครงการปรับปรุงศาลาประชาคมบ้านคำแก้ว หมู่ ๑ ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลคำเขื่อนแก้วกำหนด ในราคากลาง ๒๙๗,๐๐๐ บาท (สองแสนเก้าหมื่นเจ็ดพัน บาทถ้วน)

เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและถูกต้อง ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒ /ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง เกี่ยวกับแนวทางประกาศรายละเอียดข้อมูล ราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ องค์การบริหารส่วนตำบล คำเขื่อนแก้ว จึงขอประกาศเปิดเผยราคากลางโครงการดังกล่าวข้างต้น ตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับ จัดสรรและราคากลางในงานจ้างปรับปรุงแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วไป

ประกาศ ณ วันที่ ๑๓ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายไพรี ทศบุตร)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคำเขื่อนแก้ว

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและงบประมาณราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ .โครงการปรับปรุงศาลาประชาคมบ้านคำแก้ว หมู่ ๑
ตำบลคำเขื่อนแก้ว อำเภอชานุมาน จังหวัดอำนาจเจริญ

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคำเขื่อนแก้ว

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๙๗,๐๐๐.-บาท (สองแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

๔.ลักษณะงาน(โดยสังเขป)

- โครงการปรับปรุงศาลาประชาคมบ้านคำแก้ว หมู่ ๑ ปริมาณงาน มุงหลังคา มีห้องเก็บของ ,ห้องน้ำ พื้นที่
ใช้สอยไม่น้อยกว่า ๗๘ ตร.ม. สถานที่ก่อสร้าง บ้านสงยาง หมู่ที่ ๖ งบประมาณตั้งไว้จำนวน ๒๙๗,๐๐๐.-บาท
(สองแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

๕.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๒๙๗,๐๐๐.-บาท

๖.บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา(ปร.๔)

๖.๒ แบบสรุปราคางานทาง

๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายชำนาญ หมายมั่น	นายช่างโยธาชำนาญงาน	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายสุริยัน พรหมจันทร์	นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ	กรรมการ
๗.๓ นายเสกฐวุฒิ พันโบ	ผู้ช่วยนายช่างโยธา	กรรมการ/เลขานุการ

ใบสรุปประมาณราคา

ส่วนราชการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลคำเขื่อนแก้ว


ประเภทงาน อาคาร

สถานที่ก่อสร้าง ศาลาประชาคม ม.1 ต.คำเขื่อนแก้ว อ.ชานุมาน จ.อำนาจเจริญ

แบบแปลน ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลคำเขื่อนแก้วกำหนด

ลำดับ	รายการ/ประเภทงาน	จำนวนเงิน (บาท)	Factor F./ Vat 1.07	รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	อาคาร	227,157.17	1.3078	297,076.15	
2	ป้ายโครงการ				
เงื่อนไขประมาณการ					
1	เงินจ่ายล่วงหน้า	0.00%			
2	เงินประกันผลงาน	5.00%			
3	ดอกเบี้ยเงินกู้	6.00%			
4	เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม	7.00%			
5	กำไร	0.00%			
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง			297,076.15	
	คิดเป็นเงินงบประมาณก่อสร้างจริง			297,000	
ตัวอักษร.....			สองแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน		

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วและพิจารณาแล้วเห็นชอบและให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ)  (นายชำนาญ หมายมั่น) นายช่างโยธาชำนาญงาน	ประธานกรรมการ	(ลงชื่อ)  (นายเสกฐวุฒิ พันโบ) ผู้ช่วย นายช่างโยธา	สำรวจ / ประมาณราคา
(ลงชื่อ)  (นายสุรียัน พรหมจันทร์) นักวิชาการสาธารณสุข ชำนาญการ	กรรมการ	(ลงชื่อ)  (นายชำนาญ หมายมั่น) นายช่างโยธาชำนาญงาน, รักษาราชการแทน ผอ.กองช่าง	สำรวจ / ประมาณราคา / ตรวจ
(ลงชื่อ)  (นายเสกฐวุฒิ พันโบ) ผู้ช่วยนายช่างโยธา	กรรมการ	(ลงชื่อ)  (นายสุรศักดิ์ พันธา) ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	เห็นชอบ
		(ลงชื่อ)  (นายไพรี หักบุตร)	อนุมัติ

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคำเขื่อนแก้ว

ใบประมาณราคา

ปร.4/1

โครงการ ปรับปรุงศาลาประชาคม บ้านคำแก้ว ม.1
 ปริมาณงาน มุงหลังคา, มีห้องเก็บของ, ห้องน้ำ พื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 78 ตร.ม.
 สถานที่ก่อสร้าง ศาลาประชาคม ม.1 ต.คำเขื่อนแก้ว อ.ชานุมาน จ.อำนาจเจริญ
 ประมาณการเมื่อ

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานโครงสร้าง								
	ดินถม	10.00	ลบ.ม.	70.14	701.40	-	-	701.40	
	เสาคอนกรีตสำเร็จ ขนาด 15x15 ยาว 4.00 ม.	3.00	ต้น	1,300.00	3,900.00	-	-	3,900.00	
	เสาคอนกรีตสำเร็จ ขนาด 15x15 ยาว 3.50 ม.	2.00	ต้น	1,200.00	2,400.00	-	-	2,400.00	
	เสาคอนกรีตสำเร็จ ขนาด 15x15 ยาว 3.00 ม.	2.00	ต้น	1,200.00	2,400.00	-	-	2,400.00	
	เสาคอนกรีตสำเร็จ ขนาด 15x15 ยาว 2.50 ม.	2.00	ต้น	1,100.00	2,200.00	-	-	2,200.00	
	เสาคอนกรีตสำเร็จ ขนาด 12x12 ยาว 3.00 ม.	3.00	ต้น	1,100.00	3,300.00	-	-	3,300.00	
	คอนกรีตผสมเสร็จ 325 ksc	21.00	ลบ.ม.	2,280.00	47,880.00	306.00	6,426	54,306.00	
	เหล็กตะแกรง WM 0.20x0.20 dia 4 มม.	78.00	ตร.ม.	30.00	2,340.00	5.00	390.00	2,730.00	
	รวม 1							71,937.40	
2	งานพื้น								
	พื้นคอนกรีตขัดหยาบ	78.00	ตร.ม.	-	-	30.00	2,340.00	2,340.00	
	รวม 2							2,340.00	

ลงชื่อ.....สำราจ/ประมาณราคา
 (นายชำนาญ หมายมั่น)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาการแทน
 ผอ.กองช่าง

ลงชื่อ.....สำราจ/ประมาณราคา
 (นายเสกสรรค์ พันใบ)
 ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ใบประมาณราคา

โครงการ ปรับปรุงศาลาประชาคม บ้านคำแก้ว ม.1
 ปริมาณงาน มุงหลังคา, มีห้องเก็บของ, ท่อน้ำ พื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 78 ตร.ม.
 สถานที่ก่อสร้าง ศาลาประชาคม ม.1 ต.คำเขื่อนแก้ว อ.ขามเฒ่า จ.อำนาจเจริญ
 ประมาณการเมื่อ

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
5	งานประตู								
	ประตู PVC ขนาด 0.70 x 1.80 ม. พร้อมวงกบ อุปกรณ์ ครบชุด	1.00	ชุด	1,690.00	1,690.00	100.00	100.00	1,790.00	
	ประตูม้วนเหล็ก	27.20	ตร.ม.	2,100.00	57,120.00	-	-	57,120.00	พร้อมติดตั้ง
	รวม 5							58,910.00	
6	งานสุขาภิบาล								
	ถังซีเมนต์สำเร็จรูป	3.00	อัน	138.00	414.00	-	-	414.00	
	ฝาถังซีเมนต์สำเร็จรูป	1.00	อัน	106.67	106.67	-	-	106.67	
	โถ้วมธรรมดานั่งยอง	1.00	ชิ้น	1,250.00	1,250.00	150.00	150.00	1,500.00	
	อุปกรณ์ประปา อื่นๆ	1.00	เหมา	800.00	800.00	-	-	800.00	
	รวม 6							1,470.67	

ลงชื่อ.....สำราจ/ประมาณราคา

(นายเสถียรภูมิ พันใบ)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ.....สำราจ/ประมาณราคา/ตรวจ

(นายชำนาญ คุ้มรัมย์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาการแทน

ผอ.กองช่าง

ใบประมาณราคา

โครงการ ปรับปรุงศาลาประชาคม บ้านคำแก้ว ม.1
 ปริมาณงาน มุงหลังคา, มีห้องเก็บของ, ห้องน้ำ พื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 78 ตร.ม.
 สถานที่ก่อสร้าง ศาลาประชาคม ม.1 ต.คำเขื่อนแก้ว อ.ชนบท จ.อำนาจเจริญ
 ประมาณการเมื่อ

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ	
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)			
7	งานไฟฟ้า									
	สายไฟ VAF ขนาด 2x1.5 ตร.ม. ยาว 100 ม.	1.00	ม้วน	1,225.00		-		1,225.00		
	โคมไฟ LED 18 W ติดเพดาน	6.00	ชุด	320.00		115.00	690.00	2,610.00		
	สวิตช์ไฟติดผนัง	4.00	ชุด	109.00		100.00	400.00	836.00		
	เต้าเสียบติดผนังแบบสามขา	4.00	ชุด	61.00		100.00	400.00	644.00		
	รวม 7							5,315.00		
8	งานทาสี									
	ทาสีกับสนิม	21.90	ตร.ม.	35.00		35.00	766.50	766.50		
	รวม 8							766.50		
9	งานอื่นๆ									
	ป้ายโครงการ	1.00	ป้าย							
	รวม 9							227,157.17		
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรง									

ลงชื่อ.....
 (นายเสกสรรค์ พิณใบ)
 ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ.....
 (นายชำนาญ หมายมั่น)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาการแทน
 ผอ.กองช่าง

.....สำเนา/ประมาณราคา/ตรวจ